ÿ. 6. « Que le Seigneur soit donc glorifié ; » mais vous, ne le serez-vous jamais ? ne le serez-vous nulle part ? En lui, je suis quelque chose ; en moi, je ne suis rien ; mais, si je suis quelque chose en lui, c'est lui qui est quelque chose et non pas moi. Qu'êtes-vous donc ? « Pour moi, je suis pauvre et indigent. » C'est lui qui est riche, c'est lui qui a tout en abondance, c'est lui qui n'a besoin de rien. (S. AUG.) — Quelle pauvreté plus grande et plus sainte que la pauvreté de celui qui, reconnaissant qu'il n'a aucune force, aucune ressource, est

obligé d'implorer tous les jours les secours d'une libéralité étrangère, et qui, comprenant que sa vie, son existence dépend à chaque instant du secours divin, confesse hautement et à juste titre qu'il est le pauvre de Dieu, et crie humblement chaque jour avec le Roi-Prophète ; « Je suis pauvre et indigent, mon Dieu, venez à mon secours ? » (Cass. Coll. x, c. 11).

PSAUME LXX.

Psalmus David, filiorum Jonadab, et priorum captivorum.

1. In te, Domine, speravi, non confundar in æternum :

2. in justitia tua libera me, et eripe me.

Inclina ad me aurem tuam, et salva me.

3. Esto mihi in Deum protectorem, et in locum munitum : ut salvum me facias,

Quoniam firmamentum meum, et refugium meum es tu.

4. Deus meus, eripe me de manu peccatoris, et de manu contra legem agentis et iniqui :

5. Quoniam tu es patientia mea, Domine : Domine, spes mea a juventute mea.

6. In te confirmatus sum ex utero : de ventre matris meæ tu es protector meus.

In te cantatio mea semper,

7. tanquam prodigium factus sum multis : et tu adjutor fortis.

8. Repleatur os meum laude, ut cantem gloriam tuam : tota die magnitudinem tuam.

9. Ne projicias me in tempore senectutis cum defecerit virtus mea, ne derelinquas me.

10. Quia dixerunt inimici mei mihi : et qui custodiebant animam meam, consilium fecerunt in unum,

11. dicentes : Deus dereliquit eum, persequimini, et compro-

Psaume de David, des enfants de Jonadab, et des premiers captifs.

1. C'est en vous, Seigneur, que j'ai mis mon espérance ; que je ne sois pas confondu pour jamais.

2. Délivrez-moi dans votre justice, et sauvez-moi.

Inclinez vers moi votre oreille et sauvez-moi.

3. Soyez-moi un Dieu protecteur et un lieu fortifié,

afin que vous me sauviez, parce que vous êtes ma force et mon refuge.

4. Arrachez-moi, mon Dieu, des mains du pécheur, des atteintes de celui qui agit contre votre loi, et de l'homme injuste,

5. parce que vous êtes, Seigneur, ma patience : Seigneur, vous êtes mon espérance depuis ma jeunesse.